PAGE
1

                                            РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЛЕНДЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ ЛЕНДЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

 19 сессии  5 созыва

от  16 октября 2024 года                                                                                № 56
О внесении  изменений в  Положение об оплате труда и материальном стимулировании лица, замещающего на постоянной основе

муниципальную должность Главы Лендерского сельского поселения

В связи с требованием прокуратуры Муезерского района об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов от 30.09.2024 № 86-03-2024, в соответствии с ч.4 ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  Совет Лендерского сельского поселения     РЕШИЛ:

1. Внести дополнения в решение 3 сессии 2 созыва  Совета Лендерского сельского поселения от 21 декабря 2009 г. № 21 « Об утверждении Положения об оплате труда и материальном стимулировании лица, замещающего на постоянной основе должность Главы Лендерского сельского поселения» ( далее - Положение):
-     Пункт 8 Положения дополнить словами: «Решение о премировании Главы

      Лендерского сельского поселения принимается Советом Лендерского сельского

      поселения.
      -     Пункт 10 Положения дополнить словами: « Решение о выплате материальной

        помощи Главе Лендерского сельского поселения принимается Советом

       Лендерского сельского   поселения.
2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании газете «Муезерсклес»; обнародовать путём размещения на информационных стендах в администрации поселения и в населённых пунктах, входящих в состав Лендерского сельского поселения,  и  на официальном  сайте  Муезерского муниципального района с адресом доступа - http://www.muezersky.ru
       3.Настоящее решение вступает в силу со дня  его официального опубликования в

          газете   «Муезерсклес».

 Председатель Совета Лендерского сельского поселения                      А.В.Моцарь
 Глава Лендерского сельского поселения                                           С.М.Мезенцева